ПРОТОКОЛ № 2
заседания общественного  совета по межнациональным
отношениям при Администрации Калининского сельского поселения

от  13.06.2016 г.		                                                   с. Большое  Ремонтное

Председатель :	       Глава Калининского сельского
                                    поселения  – Сухов И.И.

Секретарь :	специалист 1 категории по правовым и кадровым вопросам – Мечётная Н.А.

Присутствовали :
1. Демиденко А.А. – заместитель  Атамана Ремонтненского казачьего юрта
2. Фисенко С. А. –директор  МКУК «Большеремонтненский СДК»
3 Шапошникова И.И. – завуч МБОУ Большеремонтненская СШ
4. Полоусов Н.Р.- представитель Совета ветеранов
5. Салихов М.К. – член Совета  землячеств
6. Нурбагандов Ю.Г. – член Совета  землячеств
7. Торбенко Г.А. – директор МБОУ Большеремонтненская СШ
8.  Ворожбитов В.Г. – депутат собрания депутатов Калининского с/п.

Повестка дня:
1. О мерах, принимаемых для сохранения межэтнического согласия на территории Калининского сельского поселения, и деятельности консультативных советов по межэтническим отношениям при администрации поселения.
 (Сухов И.И. - глава Калининского сельского поселения)

1.СЛУШАЛИ:
«О мерах, принимаемых для сохранения межэтнического согласия на территории Калининского сельского поселения, и деятельности консультативных советов по межэтническим отношениям при администрации поселения».
 Сухов И.И. - глава поселения
«На территории поселения постоянно проводится работа, направленная на сохранение межэтнического согласия среди населения.
Огромный вклад по недопущению межнациональных конфликтов вносят наши специалисты Администрации и работники подведомственных учреждений, функционирующих на территории.
Разработаны планы мероприятий, включающие в себя беседы, акции, спортивные состязания, заседание кружков и мн.др.
(Информирует о проведенных мероприятиях и достижениях участников соревнований.)

РЕШИЛИ:
1. Информацию выступающего принять к сведению.
2. Продолжить административный и общественный мониторинг межконфессиональных и межэтнических отношений в поселениях, с предоставлением ежемесячного отчета до 5 числа в Администрацию Ремонтненского района.

Председатель заседания –                                    Сухов И.И.

Секретарь заседания –                                          Мечётная  Н.А.